

Pressemitteilung

World of Mountains: Neuer Reiseveranstalter für erlebnisreiche Berg- und Wanderreisen

Untergruppenbach, 28.05.2024 – World of Mountains, ein neu gegründeter Reiseveranstalter für Wanderurlaub, Alpenüberquerungen, Trekkingreisen sowie Alpine Abenteuer und Ausbildungen am Berg, tritt auf den Reisemarkt. Das Unternehmen bietet geführte Kleingruppenreisen und individuelle Reisen für Alpinisten, Natur- und Bergliebhaber an.

World of Mountains hat sich das Ziel gesetzt, seinen Gästen unvergessliche Abenteuer in den Bergen zu ermöglichen und Erlebnisse zu bieten, an die sie sich lange freudig zurückerinnern werden. Das Motto des Unternehmens lautet: "Unsere Berge, Deine Erlebnisse". Das aktuelle Portfolio umfasst rund 100 Reisen im Alpenraum und einigen Zielländern im südlichen und nördlichen Europa und wird in den kommenden Monaten kontinuierlich erweitert.

Besonders wichtig ist World of Mountains die umweltschonende Konzeption der Reisen. Um die Auswirkungen auf die Umwelt zusätzlich zu minimieren, werden nicht vermeidbare CO2-Emissionen zu 100% über atmosfair kompensiert. Das Unternehmen ist bestrebt, jede Reise nachhaltig und verantwortungsbewusst zu planen und richtet sein wirtschaftliches Handeln darauf aus, fair und transparent mit kleinen und lokalen Partnern zusammenzuarbeiten.

Interessierte Reisende haben die Möglichkeit, die Reisen von World of Mountains sowohl direkt online auf der Webseite als auch im Reisebüro zu buchen. Reisebüros finden das Angebot auch im AER System Axolot. Reisebüros erhalten eine Grundprovision von 12% ab der ersten Buchung.

Technisch setzt World of Mountains auf den ERP Anbieter Kohlenberg Software GmbH mit dem System Tour32. Gäste erhalten ihre Reiseunterlagen in einer APP mit Navigation vom Anbieter Schneider Geo GmbH mit dem Produkt "Guibo".

Die Gründer und Geschäftsführer von World of Mountains, Thilo Klante und Thomas Geisler, bringen langjährige Erfahrung und umfassendes Wissen in das Unternehmen ein. Thilo Klante verfügt über umfangreiche Kenntnisse in verschiedenen touristischen Bereichen und wird die Bereiche Marketing und Vertrieb verantworten. Thomas Geisler hingegen bringt mehr als 20 Jahre Erfahrung im Produktmanagement und als Guide für Alpine Reisen und Bergsport mit. Er verantwortet die Bereiche Produkt und Finanzen. Beide sind selbst regelmäßig zu Fuß oder mit Ski in den Bergen unterwegs.

"Wir sind stolz darauf, World of Mountains gegründet zu haben und unsere Leidenschaft für die Natur und die Berge nun mit unseren Gästen teilen zu können", erklären die Gründer. "Mit unserem Claim 'Unsere Berge, Deine Erlebnisse' möchten wir unsere Gäste dazu ermutigen, die Schönheit unserer gemeinsamen Bergwelt zu genießen und dabei unvergessliche Erlebnisse zu sammeln. Wir freuen uns darauf, sie auf ihren Reisen in die Natur begleiten zu dürfen."

World of Mountains steht ab sofort allen Reisebegeisterten zur Verfügung, die einzigartige Bergabenteuer erleben möchten. Weitere Informationen über das Unternehmen und die angebotenen Reisen finden Sie auf der Website unter www.world-of-mountains.de.

Über World of Mountains

World of Mountains GmbH ist ein Reiseveranstalter für Wanderurlaub, Alpenüberquerungen und Trekkingreisen sowie für Alpine Abenteuer und Ausbildungen am Berg. Die Gäste finden geführte Kleingruppenreisen und individuelle Reisen im eigenen Tempo. World of Mountains hat sich zum Ziel gesetzt, allen Gästen unvergessliche Abenteuer in den Bergen zu ermöglichen und ihnen Erlebnisse zu bieten, von denen sie lange profitieren. Getreu dem Motto: Unsere Berge, Deine Erlebnisse. Das Portfolio umfasst derzeit rund 100 Reisen im Alpenraum und weiteren Europäischen Ländern und wird ständig ausgebaut. Die Reisen sind umweltschonend konzipiert und nicht die vermeidbaren CO2 Emissionen werden zu 100% kompensiert. Alle Reisen sind online und im Reisebüro buchbar.

Pressekontakt

Thilo Klante thilo.klante@world-of-mountains.de +49 7131 385 485 2 https://www.world-of-mountains.de/presse